

# P. KOREJOS POLICIJA NUKOVE 87 ŽMONES

## DE GAULLE: GRASYMAI DĖL BERLYNO PAKENKTŲ VIRŠŪNIŲ KONFERENCIJAI

Kanada — jungtis tarp prancūzų ir anglosaksų tautų. Prezidentas nori paramos savo užsienio politikai.

OTTAWA. — Prezidentas De Gaulle, sakydamas kalbą Kanados vyriausybės kabinete, patarė ne vien Chruščevui, bet ir Vakarų sąjungininkams susilaikyti nuo grasymų dėl Berlyno. Grasymai ir atsakymai jį juos grasinimais mažina galimybes susitarti keturiems didiesiems viršūnių konferencijoj.

De Gaulle plačiai aptarė ir atominį nusiginklavimą. Šia tema jis daugiausia kalbėjo ir anglų parlamente užpėreita savaitę. Kaip Anglija, taip ir Kanada nėra patenkinta Prancūzijos užsienio politikos. Prancūzijos prezidentas pasižadėjo prisidėti prie sutarčių, kurias sudarytų minėtos trys atominės valstybės. Bet kol nėra susitarimo ir taikos garantijų, Prancūzija mano, kad reikia ginkluotis, ir būtent tokiais ginklais, kuriais gali pulti priešas.

**Minia sutikime nedalyvavo**  
Prez. De Gaulle atskrido į Otawą pirmadienio vakarą, pučiant žvarbiam šiaurės vėjui ir esant maža žiurvy aerodrome ir pakeliui į miestą. Palyginus su priėmimu Londone, kur susirinko 100,000 britų, kanadiečių pasirodymas buvo gana šaltas.

Valdžios sutikimo ceremonijos buvo iškilmingos: 21 patrankų šūvis, garbės sargybos, himnai ir gražios, draugiškos kalbos, pasakytos premjero Dieffenbakerio ir generalinio gubernatoriaus gen. George Vanier, seno De Gaulle draugo (karo metu jis buvo Kanados karinis atstovas prie De Gaulle karinių pajėgų).

Prancūzijos prezidentas, paaugęs Kanados istoriją ir radęs didelių giminingų ryšių, išskėlė šios šalies svarbą sąjungininkų santykiuose dėl jos ypatingos geografinės padėties ir dėl glaudžių sąty su Britų tautų bendruomene.

## Trumanas mano, kad sėdėjimo streikus kursto komunistai

Panašiai buvę ir 1937 metais

ITHACA, N. Y. — "Aš nei kiek nesistebėčiau, jei pasirodytų, kad sėdėjimo streikai prieš segreguotas užkandines pietinėse valstybėse yra komunistų inspiruojami", pasakė buvęs prezidentas Trumanas.

Kalbėdamas Cornell universitete Trumanas pasakė, kad pirkliai privalo teikti savo patarimus visiems žmonėms, be rasės skirtumo. Tačiau jis esąs prieš tokias priemones, kaip sėdėjimo streikai, kuriais priverčia pirklus uždaryti parduotuves.

Kad užpakali negrų ir baltųjų liberalų sėdėjimo streikų gali būti komunistai, Trumanas savo manymą parėmė atsitikimais iš 1937 metų. Senato karinių kontraktų komitetas vėliau ištyrė, kad sėdėjimo streikai Amerikos automobilių pramonėje buvo komunistų darbas.

## IS VISO PASAULIO

Prieš JAV bazes Anglijoje

LONDONAS. — Atominio nusiginklavimo komiteto surengtose taikingose demonstracijose Trafalgaro aikštėj pacifistų vadai kalbėjo prieš 100,000 mišrią, kad Anglija privalo uždrausti Amerikos karines bazes savo teritorijoje. Iš minios girdėjosi įprastiniai komunistų šūkiai, "amerikiečiai išskraustykit!" Anglikonų kanauninkas John Collins kalbėjo, kad anglai nebeturi jokių atominų ginklų, jokių atominų bazių ir jokių sąjungų su atominėmis valstybėmis (Amerika).

Anglikonų vyskupas Mervyn Stockwood ragino pasmerkti atominį apsiginklavimą. Socialistų atstovas Michael Foot kritikavo Macmillano vyriausybės gynybos politiką, kam ja diktuoją generolai, atseit, savo srities specialistai, o ne kanauninkai, ne unijų vadai, ar kito plauko pacifistai.

Sostinė garsėja pavainikiais

WASHINGTONAS, D. C. — Fed. sveikatos agentūros statistika rodo, kad 1958 m. Amerikoje gimė 208,700 pavainikių vaikų, 7,000 daugiau negu 1957 metais. Statistika liečia tik 37 valstybes, kuriose tokios žinios vedamos. Sostinė arba Kolumbijos distriktas (D. C.) užėmė pirmą vietą. Iš 1,000 vaikų 192 gimė netekėjusioms moterims. Utah su 12 nelegalių vaikų iš 1,000 yra "paskutinėj vietoj".

"May Fair Lady" Maskvoje

MASKVA. — 2,000 rusų žiurvy plojo 15 minučių Amerikos aktoriams, suvainidus pirmą kartą muzikinę komediją "May Fair Lady". Tokios dėkingos ir patenkintos publikos, aktoriai nebuvę matę. Laikantis kultūrinių mainų sutarties, valstybės departamentas pavedė šios operetės statytojui Amerikoje, Herman Levin, parodyti ją Maskvos publikai. Jis, padedant kompozitoriams Frederick Lowe ir Alan Lerner, perdirbo Bernard Schaw komediją "Pygmalion" į "My Fair Lady".

Nusiginkluoti neįmanoma

KOPENHAGA, Danija. — Lordas Bertrand Russell, angliu matematikas, filosofas ir liberalizmo teoretikas, netiki, kad didžiosios valstybės galėtų susitarti dėl nusiginklavimo. Tačiau susitarti dėl atominų bombų bandymų uždraudimo esą įmanoma. Lordas Bertrand, 85 metų, buvo apdovanotas Kopenhagos universiteto Sonning premija, kurią ligi šiol yra gavę tik Chruščillis ir Dr. Albert Schweitzer.

♦ Du Amerikos marinai užpuolė ir apiplėšė taksi šoferį Filipinų sostinėj Maniloj. Policija netrukus juo pagavo.



Kai šimtai studentų iš šiaurietinių kolegijų piketavo Baltuosius Rūmus Washingtono, pareikdami savo paramą pietinių valstybių negrams, kurie veda kovą prieš diskriminaciją valgyklose.

## P. AFRIKOS VALDŽIA IŠARDĖ STREIKĄ Amerika elgias kaip Hitler, sako Castro

Negrų pabūgo represijų — trėmimų į rezervatus  
JOHANNESBURGAS, P. Afrikos Unija. — Antradienį, praėjus dviejų dienų Velykų šventei, pasirodė, kad negrų kongreso vadams nepasisekė suorganizuoti visuotinio streiko, kuriuo norėta paspausti baltųjų valdžią, kad ji atsisakytų apartheido (segregacijos) politikos.

Negrų sudaro pagrindinę darbo jėgą fabrikuose, kasyklose ir aplamai šalies ekonominiame gyvenime. Jei jie būtų daugiau organizuoti, jų darbo boikotas būtų pavojingas ekonominiams ginklas kovoj prieš baltųjų valdžią. Streiko nesėkmė rodo, kad iki to dar yra ilgas kelias.

90% negrų darbe

Didžiuosiuose pramonės centruose, kaip Port Elizabeth, Johannesburge, Capetowne, Durbanne antradienį į darbą atvyko apie 90% negrų. Vyriausybė pasiuntė pirmadienį policiją ir kariuomenę, aprūpintą šarvuotais automobiliais, gaudyti streiko kurstytojus. Penkėtą šimtų aktyviųjų negrų buvo areštuota.

Antradienį valdžia iš pat ryto parūpino susisiekimo priemones ir joms apsaugą nuo streiko organizatorių. Kai kur jie užpuolė važiuojančius ir darbą streikolaužius, bet visur atsirado policijos arba kariuomenės. Muštynėse Johannesburge priemiesty nukentėjo ir du policininkai.

Darbo pajėga rasėmis

Pietų Afrikos Unijos darbininkų masė susideda iš 450,000 baltųjų ir 2 mil. negrų ir kitų spalvuotųjų rasių žmonių. Indai, malajai, mulatai negrų sąjūdžio vadų neklauso. Valdžia pradėjo dar griežtesnėmis bausmėmis bausti streiko agitatorius, kurios ji vadina politiniais demagogais, komunistų agentais ir panašiais vardais.

Negrams darbininkams už neįėjimą į darbą buvo pagrasyta ištremti į rezervatus puslaikinėse srityse, iš kurių jie yra atvykę, ir uždaryti mokyklų duris jų vaikams. Bet svarbiausias valdžios ginklas prieš streiką buvo badas. Negrų darbininkai gauna menką atlyginimą, neturi santaupų ir turėtų badauti iš pat pirmųjų streiko dienų. Unijų ir pašalpos fondų neturi.

Gerinasi mulatams

Vidaus reikalų viceministeris Pieter Botha pasakė, "spalvuotieji žmonės (į jų tarpą negrų

jie nepriskaito) yra reikalingi jūsu, kaip jums reikalingi baltieji žmonės", atidarydamas jų šventę Newlandse. Tokių spalvuotųjų mulatų, įvairių rasių mišinio yra P. Afrikoj pusantro milijono.

## VELIAUSIOS ZINIOS

♦ Kubos kontrrevoliucionieriai, vadovaujami kpt. Manuel Beaton, užpuolė kareivines Palma Sureno vietovėj, 25 mylias nuo Santiago. Pasišaudžius pusvalandį, sukilėliai pasitraukė į kalnus, parodydami, kad Castro 5,000 kareivių jų neišgaudė.  
♦ Prez. Eisenhoweris išleido 9 punktų nuostatą Panamos Zoninos vyriausybei. Vietiniam darbininkams JAV mokės didesnį atlyginimą, pastatys daugiau namų, bet Panamos vėlavos neleis išskelti.

♦ Atvykusiam komunistinės Kinijos premjerui Chou En-lai Indijos premjeras Nehru pasakė, kad draugiško pasisveikinimo, kad kinų įsiveržimas į Indijos pasienio sritis sukėlė visiems žmonėms pasipiktinimą. Aerodrome vietoj sveikintojų buvo tik šimtai policininkų, kurie trumpai prieš nusileidžiant iškėtūvi išvaikė iš ten indų demonstrantus.

♦ Nashville, Tenn., iš pravažiuojančio automobilio buvo įmesta bomba į negrų advokato namą. Iš žmonių niekas nenukentėjo, bomba apardė ir du kitus namus. Po to negrai suruošė masines demonstracijas.

"Tiesa" skelbia Ivinskio dienosraščius

Vilniaus "Tiesa" kovo 31 d. (76 nr.) pradėjo spausdinti ištraukas iš istoriko (dabar gyvenančio Vakaruose) privatinio dienraščio. Dienoraštyje liečiami 1938-40 metų įvykiai ir ilgą eilę asmenų. — To dienoraščio paskelbimas, matyt, yra nauja "demaskavimo" forma, nukreipta prieš kai kurias sroves ir prieš asmenis, dabar esančius laisvoje Vakaruose. (E)

## RIAUSĖS PRIEŠ PREZ. RHEE PRIVEDĖ PRIE KARO STOVIO 5-SE MIESTUOSE

Valstybės departamentas pareiškė apgailestavimą

SEOUL, P. Korėja. — Korejiečiams nerimstant ir jų demonstracijoms didėjant, vyriausybė davė įsakymą policijai ir kariuomenei griebtis ginklo. Antradienį sostinėj Seoule vyko kautynės tarp riaušinių ir policininkų-kareivių iki vėlyvo vakaro. 82 demonstrantai, daugiausi jauni žmonės, studentai, buvo nukauti, apie 300 sužeista.

## George Meany liepia nenusileisti Nikitai

Sukeltų grobuonies apetitą

NEW YORKAS. — Kai Vakarų vadai važiuos į Paryžių deryboms su Chruščevu, lietsargius tepalieka namie, kalbėjo AFL-CIO prezidentas George Meany unijų federacijos pasaulinių reikalų konferencijoj.

Lietsargis yra nuolaidumo simbolis. Anglijos premjeras Neville Chamberlain, lietsargio neštojas, atskrido 1938 metais į Muencheną viršūnių konferenciją su Hitleriu, Mussoliniu ir Daladier, Prancūzijos premjeru. Taikos labui Chamberlainas su Daladier davė sutikimą Hitleriui užgrobti Čekoslovakiją, o grįžęs į Londoną, išdidžiai pareiškė, kad "taika šiai generacijai yra užtikrinta". Metais vėliau prasidėjo II pasaulinis karas.

Reikia rodyti tvirtą kumštį

"Nuolaidumas Chruščevui viršūnių konferencijoj būtų lygiai tragiškas taikai ir laisvei, kaip pasirodė Muencheno konferencijoj", pasakė Meany. "Vakarų vadų tikras ir didysis uždavinys konferencijoj yra įtikinti Chruščevą, kad mes esame pasiryžę sunaikinti bet kokį agresorių ir kad turime tam jėgos ir ištęklų. Jei nusileistume Berlyno ir kitais klausimais, komunistai išaiškintų, kaip mūsų silpnumo ir neryžtumo ženklą. Ir tai sukeltų jų apetitą didesniems užkariavimams".

## Mirė Beardsley Ruml mokesčių autorius

Jis pasiūlė dabartinę sistemą

DANBURY, Conn. — Sulaukęs 65 metų amžiaus mirė geniališko ekonominių idėjų išradėjas Beardsley Ruml. Tarp tokių idėjų buvo ir dabartinė federalinių mokesčių sistema.

Federalinės vyriausybės įžadas būtų karo metu išsiėmęs, jei kongresas nebūtų priėmęs jo projektą — atskaiciuoti mokesčius iš kiekvieno uždirbto čekio, nelaukiant kitų metų, kada dažnai žmonės nebeturė iškos sumokėti mokesčius ir lieka vyriausybei skolingi.

Jo įstatymo projektas buvo priimtas 1943 metais. Jis taip patiko valdžiai, kad Ruml sistema liko galiojanti ir karui pabaigus ir, atrodo, galios ilgus laikus.

Ruml buvo Chicago universiteto profesorium, Macy prekybos namų New Yorke (didžiausių pasauly) tarybos pirninkas ir vyriausybės patarėjas. Pastaruoju laiku jis buvo Encyklopedia Britannica, Inc., direktorium New Yorke.

## Dudincevo romanas vėl sukels triukšmą

Sovietų rašytojas ilgisi tikros tiesos, ne "pravdės"

MASKVA. — "Novy Mir" literatūros žurnalas išspausdino naują Vladimiro Dudincevo romaną, pavadintą pasaką suaugusiems ir uždaryta "Naujų Metų pasaka".

Tas pats autorius prieš trejetą metų sukėlė didelį triukšmą savo romanu "Ne vien duona", iškritikuodamas sovietinę biurokratiją ir išskeldamas individo svarbą mokslui, pažangai, idealizuodamas vienšį mokslininką, išradėją, kuri biurokratai, tarybinė valdžia, išsiūnia į koncentracijos stovyklą.

Tamsybės ir šviesos pasauliai

Pasakos skraistėn įvilktame naujajame romane Dudincevas vaizduoja du pasaulius, du kontinentus, tamsos ir šviesos. Tamsiojo žemyno žmonės gyvena nežinioj, kad egzistuoja kitas žemynas, kuriame yra natūrali šviesa. Tamsiojo žemyno žmonės gyvena, kasdami anglis ir augindami kopūstus dirbtinėje toji ir tektų nukentėti.

Demonstracijos iš kelių ir keilios tūkstančių žmonių vyko ir kituose miestuose. Pusane policija nušovė 5 žmones. Jame, sostinėj ir trijuose kituose miestuose buvo įvestas karo stovis. Seoule nukentėjo ir du Amerikos kareiviai, vienas iš jų sužeistas gana sunkiai.

Priežastį demonstracijoms ir riaušėms davė opozicionierių tvirtinimas, kad prezidentas Rhee buvo perrinktas kovo 15 dieną trečiam terminui klastingu būdu, kad jo šalininkai prikišo urnas balsų, kiek norėjo, o prie urnų ir balsų skaitymo politinių priešininkų neprileido.

Susiripinimas Jungtinėse Valstybėse

Nors tokie dalykai, kaip riaušės ir jų malšinimas yra vidaus tvarkos reikalai, bet JAV vyriausybė nebegalėjo susilaikyti nepareiškus apgailestavimo ir pageidavimo, kad riaušių priežastys būtų pašalintos geruoju. Kadangi toji priežastis yra paskutinieji prezidento rinkimai, daugis korespondentų valstybės departamente pareiškė išaiškino, kaip pageidavimą praveisti naujus rinkimus.

Iškėlus šį klausimą valstybės departamente, atsakymo negauta. Valstybės sekretorius Henteris antradienį pakvietė Pietų Korėjos ambasadorių išgirsti iš jo pranešimą apie tikrąją padėtį jo šaly.

Ike pažadėjo nuvažiuoti į Korėją

Apie kruvinus įvykius Korėjoj nuolat informuojamas Augustoj, Ga., ir pats prezidentas Eisenhoweris. Prezidentui Rhee prašant, jis tik vėliau įtraukė į savo kelionės maršrutą ir dienos stotelėjimą Seoule, kai važiuos iš Sovietų Sąjungos į Japoniją.

Kaip dabar atrodo, jis pradeda abejoti, ar patogiu ir diplomatiška rodyti draugystę prezidentui Rhee, kai jis turi naudoti kariuomenę savo piliečių malšinimui.

Superfosfato fabriko statyba Kėdainiuose

Kaip septynmečio planuotojai yra numatę, fabrikas busias vienas stambiausių visoje Lietuvoje. Bet jo statyba vykdoma dar gana lėtu tempu. Pastatyta eilė gyvenamųjų namų ir pastatų statybinės medžiagos vietoje gaminti. O paties cheminio fabriko statyba vyks tik sudarius pagalbinę bazę. (E) šviesoje.

Anglis ir kopūstai yra tokie aiškūs sovietinio gyvenimo atribūtai, kad skaitytojui nekils abejonių, ką rašytojas vadina tamsiojo žemynu. Bet gindamasis nuo tarybinio užpuoliku, Dudincevas galės sakyti, kad jis turėjo galvoj kapitalistinį pasaulį, kaip tamsybės žemyną. Pagrindinė šio naujojo Dudincevo romano idėja yra: ieškoti tikros tiesos, nors už tai ieško-

DZIUGYTA

MISIJA AR PASIUNTINYBĖ

(Katalikės moters balsas)

Jau nebe pirmas tarp spaudoje šiais metais pasirodžiusių vyskupo V. Brizgio straipsnių kelia susirūpinimą. Iš jų paskutinis 1960 m. Lietuvos moterų žurnale Moteris nr. 1. Jame ir tu pačių metų Drauge nr. 4 "Gyvenimui į akis žvelgiant" samprotavimai kviečia nors trumpai pasisakyti. Tuo labiau, kad autorius pasisakytų leidžia. "Laukiąs iš jūsų visokių įvertinimų, ne tik tyliu, o viešai pasakytu pozityviu".

Kokią autorius datar lietuvi moteriai uždeda religinę misiją, būtų jo reikalas, jeigu nebūtų tokio posakio: "Mūsų vis katalikiška veikla turi būti 'sandaroje su vietos katalikų Bažnyčia' ir t. t. Tur būt, nereikia įtikinti, kad lietuvis ateivis antros katalikybės čia nekurs. Kadangi lietuviui katalikui katalikybę išreikšti pagal prigimtinės teisės reikia savos gimtosios kalbos, tai gyvendamas sandarą su vietos katalikų Bažnyčia, norėtų tu teisiu daugiau lietuviškoje bažnyčioje; o savo vaikam dar ir mokykloje mokytis savos kalbos. Kiekvienas sandaroje gyvenimas, kaip pa-

sako pats žodis, yra pagrįstas lygiomis teisėmis ir teisingumu. Vyskupas, gyvendamas sandarą su vietos katalikų bažnyčia, galėtų savo tautiečiams ir gnomiesiems reikiamų teisių, iš kur reikia, išrūpinti, o savuosius paskatinti jas tinkamai išnaudoti. Tai dar labiau sustiprintų mūsų prisirišimą prie vietos bažnyčios ir jos vadovybės, o apasitlavimas pagyvėtų. Dabar, turėdami teisių per mažai, kas dar neišsivadėję savos kalbos ir kam galvosenos dar neapvaldė kitokie reikalai, galime išskirti, ar būti išmestais iš gražaus sandarose gyvenimo, — kaip yra, iškritus didelė pirmųjų lietuvių ateivių dalis, net įsisteigę tautines kapines...

Darbas be praeities. Lietuviškumo ir veiklos reikalais autorius sako šitaip: "Iš kitataučių lūpų mums tenka girdėti labai skirtingų įvertinimų mūsų nenoro užmiršti kuo buvome, ką palikome tėvynėje". Bet, nė iš kurių svetimtaučių, nė koks tas įvertinimas, nepasako.

Iš kitataučių galėjome, galime ir galėsime tikėtis visokių mūsų praeities nusistatymu įvertinimų, ir tie įvertinimai mūsų per daug nestebintų, kokie jie bebūtų. Tik iš savo vyskupo laukume tokių, kurie atitiktų mūsų ir mūsų pavergtos tėvynės reikalus. O jis štai ką sako: "Susiburdamos L.K. Moterų draugijon tai padarėte ne praeitį prisiminti, bet veikti. Šio straipsnio tikslas užtat yra ne padėti jums susiprasti, o tik padėti dar labiau branginti ir plačiau pritaikyti tai, ką suprantate ir mylite".

Autorius "konstatuodamas" veiklą be praeities, tokiai veiklai nedaro priekaištų. Tuo pačiu ją pripažįsta ir skatina. Kad pačios moters veiklą be praeities būtų pasirinkusios, iš jų leidžiamo žurnalo Moteris nematyti. O viena iš moterų apie praeitį savo laiške taip rašo: "Šie metai skiriami atsiminimams. Penskaitėme Kairio, prof. Tumėnienės, atsiminimus apie prof. Gudavičių, kun. M. Vaitkaus, pulk. Žuko ir kitų. Dabar susipažįstame su M. Sleževičium. Kai dabar skaityti apie praeitį, viskas atrodo daug įdomiau: žmonės tokie turtingi, kiekvienas vis kitoks. Iš to laikų gyvenimo dvelkia šviežumas".

Tai kodėl reikėtų tos praeities "neprisiminti". Ypač, kad praeitis praeičiai nelygu. Jeigu praeities būta negarbingos, gėdingos (atsikino žmogaus ar tautos) gal kai kuriais atvejais ir būtų naudinga "savo veikloje" užsitrenkti nuo jos duris. Bet ir tai krikščionio akimis žiūrint, pravartu ją prisiminti geresnei ateičiai kurti, ar naajo žanro kūrybai išvystyti. Juk iš praeities klaidų mokomės. Tačiau mūsų krašto praeities joks laikotarpis visuomenės mums gėdos nedaro. O popiežiai Lietuvai net davė Marijos Žemės vardą. Nebereikalo ir V. Kudirka sako — Iš praeities tavo sūnūs te stiprybė semia. Apie mūsų praeities, — jos galybėje ir vergijoje, — turtingumą, dvasingumą, kūrybingumą, herojiškumą ir t. t. nepritiktų raštingiems žmonėms — lietuviams ir aiškinti.

Kaip atsilieptų mūsų dabartiniam gyvenimui (čia ir už geležinės uždangos) laisvinimo darbams neprisiminimas praeities (istorijos, kultūros, visokių Mūrybos, sutarčių, įsipareigojimų...) irgi aišku. Paliekamoji dabartinė veikla pritaikant "plačiau tai, ką suprantate ir mylite", kaip numanu iš rašinio turinio ir tendencijos, skiriama ne sau.

Tačiau viena yra aišku, kad tautinė ir mūsų krašto laisvės atgavimo misija be praeities yra negalima arba dar daug sunkesnė — taip, kaip negalima be praeities krikščionybės misija. At-

rodo, autorius negalėtų manyti, kad, vykstant religinei misijai, nereikia prisiminti, nekalbant apie gilesnius laikus, bent prieš 2.000 metų Kristaus atėjimo, jo paliktos evangelijos, atpikimo aukos, dalyvaujant misiose, toj srity darbuotojų ir t. t. Tada lieka viena, ką autorius mano, kas "neprisiminti", o tik "plačiau pritaikyti" atsineštus dvasinius, kultūrinius išteklius "gyvenamiesiems kraštams". Tada ir nėra reikalo ateiti padėti kitaip susiprasti.

O vis dėlto, ar, apskritai, kuriai nors čia susikūrusiai lietuviškai idealistinei organizacijai, jos veikla be praeities prisiminimo būtų tikslinga, verčia pabejoti. Tuo labiau lietuvių moterų, kurios atgavino net to paties vardo organą Moteris. Kiek žinoma, ne tik lietuvių moters nenutraukia ryšių su anų laikų moters — motinos gyvenimo prasmės ir nuopelnų prisiminimu, nors gal būt kai kurios iš dabartinių tais nuopelnais dalintis nėra vertos. — bet ir kita lietuviškoji visuomenė tuos prisiminimus, bent jos dienos proga, gaivina. Bekertart praeitį, ar nebūtų kirtimas lietuviškojo medžio pagrindines šakas, ant kurios sėdime (jeigu kas dar nori ant jos sėdėti), arba žalojimas šaknų, kurių vaisius siūloma plačiai taikyti dabartyje.

Boševikams užgrobtuose kraštuose dabarčiai kurti tu kraštų praeities prisiminimas gerąja prasme žalingas, tai jie tą praeitį ir griauja iš pagrindų arba sunaikina, už prisiminimą baudžia.

(Čia neturima tikslo kalbėti apie čionykštės veiklos vairavimą dabarties pasikeitusiose ar diktuojamoje sąlygoje ir apie jos dabarties laimėjimus papildymą, praplatinimą ir pagilinimą; tai būtų atskira tema).

Kalba. Atsukus nugarą praeičiai, savaime suprantama, praeitį susikūrusiai pavergto krašto kalba dabartinę "plačiau taikomoj" veikloje netinka. Tai ir jos mokymuisi, išlaikymui visos pastangos nedėtinios. Ji, kalba, sulyginama su vienu iš tautybės elementų, net "papročiai" nė kiek nemažesnės vertės už kalbą.

Argi būtų tiesa? Kalba yra



LEONE JUODYTE

sultingiausią balsą turinti lietuviškaitė dainininkė. Lietuviškų dainų mėgėjai ją pažįsta iš nepaprastai puikių jos įdainuotų rekordų. Gegužės 1 d. Chicago ir jos apylinkių lietuvių turės progos asmeniškai ją pamatyti ir pasiklausyti gyvo jos balsu. Ji dainuos Sophie Barcus Radijo koncerte. Savo dainas ji akompanuos elektros gitara. Visi tą sekmadienį turėtų vykti Sokolų svetainėje ruošiamam koncertam.

tautybės elementas, bet apjungiantis visus papročius, duodantis jiems gyvybę, tautinio turinio, formos ir dvasios. Taigi yra pats svarbiausias, esminis elementas.

Jau 16 šimtymetyje kan. Daukša apie gimtąją kalbą Postilės įžangoje (postilė — religinė knyga), tame tautiniame manifeste yra įrašęs, kad kalba yra vienybės ryšys, pilietiško kumo motina, tautos sargas. Dar pridėjome, kas tikėtų dabartiniams laikams: artimiausiąs ryšys lietuviu su praeitimi, savo tauta ir tautos dvasios pasireiškimo geriausia savitarpinė priemonė. Kas kuria veiklą be praeities, šią kan. Daukšos priešą, pasakytą praeityje, turėjo pamiršti.

(Bus daugiau)

Susirinkimų ir pareigūnų PRANEŠIMAI

Socialdemokratų susirinkimas

Šių metų balandžio 20 dieną, trečiadienį, 7-ą valandą vakarų, Naujienų patalpose, 1739 So. Halsted St. vyks LSS 4-tos kuopos susirinkimas. Visi socialdemokratai kviečiami dalyvauti. Valdyba

TRUMPAI

Lietuvos Paviljonui Tarp-tautinėje Prekybos ir Pramonės Parodoje remti gautos aukos: kun. St. Šantaras, Balso Čikagos apskritys pirmininkas — 100 dol. (asmeniška auka), Valstiečių Liaudininkų S-gos Čikagos kuopa — 33 dol., Suvalkiečių D-ja — 15 dol. (per V. Utarą), D. Trimakas (Čikaga) — 10 dol., Šakiečių klubas Ciceroje — 10 dol., P. Sideravičius — 2 dol. — Siuntėjų patogumui atidaryta nauja vieta aukoms siųsti: St. Anthony Savings and Loan Ass. (15th St ir 49th Court, Cicero, Ill.). Acc. No. 15530, Lithuanian Pav., Lith. Com. in USA, Inc., Chicago District. Taip pat, pasilieka ir sena vieta: Jonas Bertašius, 2642 W. 15th St., Chicago, Ill. — Jonas Vaičiūnas savo pasikaitoje žurnalistas "Lietuvio žurnalisto pareigos Lietuvai ir lietuvių tautai", palietė neteisingą informaciją apie Lietuvos reikalus amerikų spaudoje, nurodydamas, kad vienas iš mūsų žurnalistų uždavinių būtų lokius netikslumus atitaisyti. Taip pat pabrėžė, kad turi būti vedama inspiracija už rėmimą mūsų pagrindinių institucijų Amerikoje, pirmoje eilėje Alto, Balso ir Bendruomenės. Turi būti keliamas bet koks lietuviškas kultūrinis pasireiškimas. Partijos ir organizacijos privalo atsiminti, kad virš jų stovi tauta ir valstybė, dėl to vengtinis "kautynės" spaudoje, jei jos gali lenkti bendram lietuviškam darbui. Bet kokios asmeniškos "atsiskaitomybės" — smerkiamos. Pirminė, kad paskaitininkas kalba dešimtis ar šimtus, o žurnalistas kalba tūkstančiams. Dėl to žurnalistas visuomet turi įtakos. Paskaita susilaukė mažai diskusijų, nes prelegento mintys buvo auditorijai priimtinos.

— Pranė Mačinkas - Mack, Kazio žmona, žinomo namų pardavėjo ir veikėjo, 2549 W. 71 St., po sunkios operacijos jau pasveiko. Pranė yra S.L.A. veikli narė ir labdarinių darbų rėmėja.

SKAITYK IR KITAM PATARK SKAITYTI "NAUJIENAS"

GUŽAUSKŲ BEVERLY HILLS GĖLINYČIA GĖLES VISOMS PROGOMS 2443 WEST 63rd STREET Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS KVIETKININKAS Gėlės Vestuvams, Banketams ir Pagrabams 3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GELININKAS (PUTRAMENTAS) Linksmumo arba liūdesio valandose Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėlės. ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

Gėlės Myliintiems, Vestuvams, Banketams, Laidotuviams, Papuošimams URBA Gėlininkas 4180 ARCHER AVENUE Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870

John F. Eudeikis LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ 4605-07 So. Hermitage Avenue Tel.: YArds 7-1741 — 1742 4330-34 So. California Avenue Telefonas: LAFayette 3-0440 MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS TĖVAS IR SŪNUS MARQUETTE FUNERAL HOME 2533 W. 71 Street Tel.: GRovehill 6-2345-6 1410 So. 50th Ave., Cicero Tel.: TOWnhall 3-2108-9 Trys moderniškos koplyčios Aikštė automobiliams statyti

Laidotuvių Direktoriai MAŽEIKA & EVANS 6845 SO. WESTERN AVE. TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS MAŽNOMIS VERTĖMIS RRepublic 7-8600 RRepublic 7-6081

NARIAI Chicago Lietuvių Laidotuvių Direktorių Asociacijos AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENĄ IR NAKTĮ TURIME KOPLYČIAS VISOJE MIESTO DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS 3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ 2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213 2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS 718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS 4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE 1424 SO. 50th AVE., CICERO Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS 3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS 10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228 VASAITIS - BUTKUS 1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Arthritis - Rheumatism Si nauja kombinacija, AMERPOL skubiai palengvina smarki uždegimo sukeltą skausmą, paraudimą ir sumažina skausmą ir raumenų sustingimą. Mūsų sukurtas arthritas ir reumatizmas. Mūsų, 98c. Tabletės \$3.50 pas jūsų vaistininką.

UZ 1-NO KAINA GAUSITE 3-RIS Aukščiausios rūšies dažai rūšiai. Plastinis mišinys, gumos pagindas, atsparūs vandeniui ir ugniai. Insuluoja, tinka dažyti cementui, plytomis, vidaus medžiui, tinkui. Populiarūs spalvos ir balta. Reguliari kaina \$6.85 galionas. Dabar 3 galionai už \$6.85.

Balti dažai Naujos atšargos aukščiausios rūšies. Geros kokybės gamybiniai. Iškūgiai, žemos kainos, daugiau ne 3 d. laisvė už galioną. Aukščiausios rūšies vidaus ir išoriniams dažuams. Grynas ir brangus titanių baltai ir patvariai spalvai. Balti ir šviesiai pilki. Tik \$1.95 galionas, po 5-is.

Visiems žinomos rūšies dažai Seni — Gloss — alyvos pagrindu. Priedai neblizgantįjį porciams, grindims. Emalis paviršium ir balti dažai namas iš lauko. Reguliari kaina \$4.99 už galioną. Dabar tik \$2.99 galionas. Daug kitų būgėnų mūsų reguliariam sandėlyje, pirtelėliai, baigtamos paruošti rūšys, apgadintos skardinės, puseisios spalvos ir t. t. Nuo 20% iki 75% nuolaidos.

FACTORY SERVICE STORE 3065 N. Rockwell Mašiną pasistatykite mūsų parking lote.

TELEVIZIJŲ IŠPARDAVIMAS 21" RCA naujos Console supaknuotos arbtuves dėžės, kama \$250. Paruođamos už \$119 21" raičio Console \$69 21" Zenith Console \$69 17" RCA \$44 17" Trave-ler \$44 17" Philco \$58 17" Moto-rola \$44 21" General Electric \$68 21" Sylvania \$62 24" Admiral \$69 24" Muntz Console \$67 Admiral Hi-Fi 4 greičių fonografi \$68 Mitchell Stereo fonografi \$69 Zenith Stereo stalo fonografi \$68 Admiral Hi-Fi stalo fonografi \$69 ELEKTROS PRIEMONĖS Norge Refrigeratorius, kaip naujas \$89 Kelvinator Refrigeratorius, kaip naujas \$89 General Electric Refrigeratorius, naujas \$139 Wringe Washer Skalbiamoji \$83 Maytag Skalbiamoji \$87 Hoover Vacuum Siurblys \$38 Zigzaginė siuvamoji \$38.

BUDRIK FURNITURE 3211 So. Halsted Street Open Mond. & Thurs. Evenings

How to save money the easy way and get back 1/3 more than you saved



Tell your employer to save just 6% a day from your pay, and in one short month you'll own an \$18.75 Savings Bond. Keep it up for forty months and you'll own a stack of Bonds worth \$1,000 at maturity. There are two especially good things about this \$1,000 nest egg: You buy it with money you might have dribbled away. It costs you only \$750 — in easy installments. You get back one-third more than you put in. Results like this make U.S. Savings Bonds one of the best ways in the world to save money. Why don't you start saving right now, this easy way?

More advantages to think about You can save automatically with the Payroll Savings Plan. Tell your company how much to set aside from your pay for Bonds. You won't forget to save; your savings will add up automatically. You now get 3% interest, at maturity. This new rate, which went into effect June 1, 1959, makes your Bond money grow faster. Series E Bonds now mature 14 months earlier than before — in just 7 years, 9 months. Bonds bought before June 1, 1959, earn an extra 1/4% from then to maturity.

You save more than money with U.S. Savings Bonds Buy them where you work or bank

You can get your money, with interest, any time you want it. Bonds are a ready reserve that you can cash any time at any bank. But it pays to keep them.

Your money is guaranteed safe by the U.S. Government. Bonds are an absolutely riskless investment. The Government promises you that the cash value of your Bond will not drop — it can only grow.

Your money can't be lost or stolen. The Treasury replaces Bonds, free, if anything happens to them.

You save more than money. You help save the peace with every Bond you buy. Bond money goes for science, education, military strength — the weapons of peace. And the money you save helps keep our nation's economy strong.

Here's how you can reach your savings goal with U.S. Savings Bonds in just 7 years, 9 months

Table with 3 columns: If you want about each week save, \$2,500, \$5,000, \$10,000. Rows show weekly savings amounts: \$5.45, \$10.85, \$21.70.



The U.S. Government does not pay for this advertising. The Treasury Department thanks you for your patriotic donation. The Advertising Council and

# ALFONSAS NAKAS DETROITO NAUJIENOS

## Bendruomenės valdybai keičiantis

(Tęsinys)

### Skaičiai ir realybė

Jeigu finansiniai skaičiai neabejotinai patvirtina, kokį didelį darbą atliko LB Detroito apylinkės valdyba vienu metu bėgyje, tai kiti, popierizmo skaičiai verčia susimąstyti ir nuliūsti. Jie, tiesa, parodo, kad kažkienu buvo rašyta, rašyta ir rašyta. Tie vieno ar dviejų v-bos narių (manau pirmininko, ir, gal būt, sekretoriaus) rašinėjimai "mieliesiems detroitiečiams" ir kitiems, man primena beviltiškai įsimylejusio jaunuolio laiškus abejingai mergelėi: rašė, rašė, o ta sau krykštai su kitais ir tiek. Va, jau šio rašinio pradžioje minėtas pavyzdys: skelbiant LB Detroito apylinkės metinį visuotinį narių susirinkimą, į visą lietuvišką spaudą paleista keliolika korespondencijų, garsinta per abi radijo valandas, pagaliau, kiekvienam teisėtam nariui parašyta po atvirlaiškį, taigi, mažiausia 300 laišku, nes LB priklausančiams vyru ir žmonai siūsta vienas bendrai. Tūkstan-

čiai tautiečių perskaitė po kelis kartus, bet į salę atėjo tik 80, o valdybą rinkti teikėsi tik 70! Šitai pabrėždamas nenoriu pasidžiaugti v-bos nesėkme, o tik priminti, kad jėga meilės neįgys ir kad mielieji mūsų tautiečiai ką kitą jau daug daugiau pamilo. Susirinkimas susirinkimu, bet yra dar liūdnesnių pavyzdžių: dr. Pikūno ir rašytojo Alanto įdomios paskaitos susilaukė tik po keliolika klausytojų! Tarptautiniame festivalyje dalyvavo baisiai maža žmonių! LB atstovų iš keliolikos JAV miestų suvažiavimas, į kurio posėdžius patogioje, vėsinamoje Sheraton-Cadillac viešbučio salėje turėjo teisę ateiti kiekvienas lietuvis (ir buvo garsiai jiems tai paskelbta!), susilaukė tik... 48 svečių per dvi dienas! Gi į to paties suvažiavimo banketą, tik didžiausiomis pastangomis buvo prisipaštyti mažiukai, kaip pusantro šimto žmonių! Vienkartinis, didžiausias v-bos laimėjimas buvo tautiečių "subūrimas" Fordo auditorijoje "Vestuvių" proga. Kitas, gal keturius kartus mažesnis — gegužinė. Trečiasis, beveik lygus gegužinei — N. Metų sutikimas. Ketvirtasis dešimtį kartų mažesnis už pirmąjį — Motinos dienos minėjimas (pastarasis ne todėl, kad LB rengė ir kokia nors ypatinga programa davė, o tik todėl, susilaukė publikos, kad daugeliui yra tapęs pusiau religine apeiga, lyg velykinės atbuvimu). Kaip matėme, žmonės ėjo, kur buvo žadami žaidimai, linksmybės. Grįžtant prie laišku, reikia užpelnytą pagarbą atiduoti v-bai už tuos 400, kurie buvo parašyti JAV valdžiai bei svetimtaučiams (žinau, daug jų buvo parašyta LB suvažiavimo proga ir į "Vestuves" kviečiant). Čia tai naudingas darbas atliktas, pataikyta kaip reikiant ir rezultatų puikių susi-

## LOS ANGELES, CALIF.

### Trumpai

— Juozas Žeidotas susilaukė savo žmonos Johanos ir dukrelės Julijanos, kurios atvyko iš New Yorko į Los Angeles gyventi. Žeidotai įsikūrė prie lietuvių bažnyčios ir jų mergaitė pradėjo lankyti mokyklą.

— Antanas Desmontas mirė kovo 9 d., sulaukęs 63 metų amžiaus. Kovo 12 d. palaidotas Los Angeles Kalvarijos kapinėse. Dideliame nuliūdimė liko žmona Margarita ir sūnus Vincentas. Laidotuvėse dalyvavo ir Desmonto mamytė iš Cicero, Illinois.

— Kęstutis ir Marytė Mikilai iš Chicago, persikėlė gyventi į Los Angeles ir čia baigia įsikurti. Prieš metus laiko Mikilai yra atvykę iš Australijos.

— Kun. kleb. Petrauskas iš West Pullmano, Chicagos priemiesčio, kartu su savo mamyte sustojo pas savo brolių ir sūnų Petrauską, kuris gyvena La Jolla, Calif.

— Alfonsas ir Adelė Budriūnai iš Montreal, Kanados, atvyko į Los Angeles gyventi ir nusisamdė butą tik pora bloku nuo lietuvių bažnyčios. Du Budriūnų sūnus pradėjo lankyti mokyklą. Jiems daug padėjo giminių, muz. B. Budriūnas ir Pažiūrai.

— C. P. Arnashus, kuris Canoga Park (Calif.) turi dažų krautuvę, lietuvių mokyklai prisuntė 5 dol. auką ir gražius linkėjimus.

— James Rakauskas su žmona atvyko iš rytinių valstijų į

laukta — iš kiekvienų 4 parašytų laišku, į 3 atsakytą. Beje, žiūri į sąrašą, skaičiuojų ir perskačiuojų. Iš 410 narių, atpažįstų vos 20 senųjų atėivių, kurių beveik visi nepaprasti, veikėjai — veteranai įsivaizduojų: susirinkimų ar parengimų metu, LB organizatorių neatlaidžiai prigriebti, jie užsimokėjo. Jų tik retas suprantą vietinių LB vadovų liniją ir vargu ar vienas kitas jai pritaria. Kurgi tie 20,000 senųjų? Kodėl gi jų nėra bent 200 LB sąrašuose? Nepasisekė? Deja, taip! Ir nepasiseks. Štai kur Bendruomenės tragedija šiame krašte: būti nepripažinti tikrųjų lietuviybės saugotojų veteranų... Pagaliau, ir 400 labai gražiai lietuviškai išrašytų pavardžių, su visomis "G", "g" ir "Z", dalinai man nieko nepasako, dalinai labai daug. Žinau šiame sąrašė tilpusių tokių grynakraujų naujųjų, kurie amerikiečių akivaizdoje vengia savo lietuviškos kilmės prisipažinimo. Tai liūdnas faktas, bet tikras!

Ginčė su V. Kutkum anksčiau Naujienose padariau klaidą, prileisdamas, kad v-ba susideda iš 8 ar 7 narių. Tikrumoje, buvo ir vėl išrinkti 9. Štai, buvusios v-bos sąrašas: Algis Barakauskas, Alpas Gilvydis, Vytautas Kutkus, Albertas Mišius, Antanas Musteikis, Antanas Paškus, Bronius Polikaitis, Česys Šadeika ir Kazys Veikutis. Nežiūrint mano dažnos šios valdybos adresu kritikos metų bėgyje, jiems darbą baigus tenka šūktelti tris kartus valio! Nei jokios organizacijos jokia (dydžiū) valdyba per vienerius metus nėra atlikusi tiek daug, tokių milžiniškų darbų, kaip pastaroji! O kad ir kiti aštuoni vyrai valandų-valandas kas porą savaitių posėdžiavo, kad didžiųjų parengimų metu devynius prakaitus liejo, tai didžiausias nuopelnas yra to devintojo, pirmininko, Vytauto Kutkaus.

Baigdamas prisipažinsiu, kad iš mano pusės nebūtų buvę tiek daug kritikos, jeigu nebūčiau davęs tam pačiam p. Kutkui pasižadėjimo, būti LB korespondentu Naujienose. Pažadą (rašyti) tęsėjau, nors gal būtų kaitam buvę geriau, kad nebūčiau tęsėjęs...

Pabaiga.

3 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.  
— WEDNESDAY, APRIL 20, 1960

## DETROIT, MICH.

### Raflo žinios

Vakaras. Atvelykio šeštadienį, š. m. balandžio 23 d., 7 v. v. buv. lietuvių svetainėje skyrus ruošia vakarą, kurio metu Detroito Dramos Mėgėjų Sambūris suvaidins T. Brandon komediją "Karolio Teta". Po vaidi-

nimo seks šokių ir veiks bufetas.

Maloniai kviečiame visus atsilankyti.  
Susirinkimas. Sekmadienį, š. m. gegužės mėn. 1 d., 12 val. 15 min. buv. lietuvių svetainėje šaukiamas visuotinis narių susirinkimas. Bus renkama nauja skyriaus valdyba.

Visi nariai kviečiami susirinkime dalyvauti.

Balfio 76 sk. valdyba

PIRKITE JAV TAUPYMO GONU.

— Kostancija Jovaišienė, gimusi 1876 m., trentinė, mirė kovo 26 d. Palaidota Kalvarijos kapinėse. Prieš 5 metus Jovaišienė atvyko iš Brazilijos ir gyvena Los Angeles mieste pas sūnų Edvardą. Jis rūpinosi ir laidotuvėmis, kuriose dalyvavo ir duklė Bronislava iš Chicagos.

— Bernardas Brazdžionis, Lietuvių Dienų žurnalo vyr. redaktorius, netoli savo darbotvietės nusipirko namelius, į kuriuos netrukus persikels gyventi.

— Inž. A. V. Joninas su savo žmonele susilaukė dukters ir džiaugiasi šeimos padidėjimu. Jų sūnus neseniai pradėjo lankyti pradinę mokyklą. Jonynai gyvena Los Angeles priemiestyje, 238 Bellinda Drive, Pacific Palisades, Calif.

— Vincas Berkevičius su žmonele, atvykę iš Chicagos į Reseda, Calif., nusipirko namus ir galutinai čia įsikūrė gyventi. Su jais kartu atvyko ir Berkevičių žmona Bernarda G. Skiman su šeima. Jiems įsikurti daug padėjo Bernardo mamytė, Teofilė Skimienė, kuri nuo seniau čia gyvena.

— A. J. Charap iš Tacoma, Wash., su savo vaikučiais buvo atvykęs į Los Angeles aplankyti savo draugės p. Barbaros Tunelienės, kuri gyvena 2016 4th ave., Los Angeles 18, Calif.

— Antanas Vosylus atvyko iš Cicero, Ill., į Los Angeles gyventi. Kartu atvyko ir jo dėdė P. Bičiūsa. Abudu patenkinti vietos permainingumu.

— Leonas Koscel, lietuvis, 3608 W. Pico blvd., Los Angeles 19, Calif., turi visų išdirbusių valymo mašinų parduotuvę.

— Jonas Sakalauskas su žmona Jadviga ir dugteria Vanda atvyko iš Brazilijos į Los Angeles gyventi.

— Granada Hills, Calif., Algirdo Gustaičio rūpesčiu šio visai naujo miestuko dar naujesnių namų statybos apylinkėje viena gatvė bus pavadinta Lithuanian Drive. Naujų Granada Hills priemiesčių statybos bendrovė A. Gustaičiui pranešė, kad nauja miesto dalis bus planuojama už maždaug 6 mėnesių ir kad išvedant naujas gatves vienai bus duotas Lithuanian Drive vardas. A. Gustaičiui pažadėta pranešti rekordavimo dieną kai tik bus tiksliai žinoma.

## PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO  
INSULIACIJOS PROBLEMAS.

Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.



Mes turime išdirbtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams medžiagų.

**CARR-MOODY LUMBER COMPANY**  
3039 SO. HALSTED STREET Tel.: VICTORY 2-1272  
STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

Now! Bleach safely,  
automatically in the

new  
**MAYTAG**  
AUTOMATIC  
WASHER  
with  
**BLEACH**  
DISPENSER



**NO DILUTING...**  
Just add concentrated bleach through dispenser opening; bleach remains in separate container where it is automatically diluted at least four times before being introduced into the wash water. Eliminates pre-mixing forever.

**PREVENTS DAMAGE TO FABRICS...**  
By providing automatic dilution and properly timed injection, Maytag prevents heavy concentrations of bleach from remaining in contact with clothes. Gone forever are the holes in clothes, the weakened fibres, the uneven bleaching associated with strong liquid bleaches.

**NO WAITING...**  
Maytag does the waiting for you. Properly diluted bleach remains in dispenser until washer has filled and washing action starts. Bleach is then added slowly over a four minute period to provide uniform effective bleaching action and to insure clean, brighter and whiter clothing. Only Maytag provides this automatic delay.

**NO HALF-HEARTED DETERGENTS...**  
Modern detergents contain brightening agents which are destroyed by bleach. By delaying the introduction of bleach until after the washing action has started, Maytag preserves the full effectiveness of your detergent and clothes come out sparkling clean, wash after wash.

and MAYTAG lint-filter agitator gives cleaner, lint-free washings

Maximum Lint Removal	Positive Detergent Distribution	Greater Washing Action
----------------------	---------------------------------	------------------------

New full time filter is under water where all lint is, provides constant filtration. Lint is filtered out as water circulates through agitator. No pans or trays to get in the way.

Detergent dispenser in agitator prevents damage to fabrics from undissolved detergent. Simply add detergent; circulating water dissolves it completely before contact with clothes.

Wash water circulated through the Filter Agitator is forced out through channels in the bottom to amplify normal agitation. Loosens even deep down dirt in seconds.

# SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE

2647 West 51st Street Tel. HEMlock 4-7095  
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

## INVEST IN UNIVEST

Current Dividend Rate <b>4 1/4%</b> Per Annum Since April 1, 1959	Anticipated Dividend Rate <b>4 1/2%</b> per annum Effective April 1, 1960	<b>UNIVERSAL SAVINGS</b> AND LOAN ASSOCIATION 1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAYmarket 1-3070
--	--	---

**\* Universal Investment Share Account**

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

**NOW! 4 1/4%**  
PER ANNUM  
ON ALL ACCOUNTS

4 1/2% EARNING ON PREPAID SAVINGS

Effective Jan. 1, 1960  
FREE ALUMINUMWARE WITH \$500.00 OR MORE

**ST. ANTHONY SAVINGS & LOAN ASS'N.**  
1447 So. 49th Court, Cicero, Ill.  
Tel. Bishop 2-1397  
HOURS: MONDAY 9 to 5  
TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 9 to 5  
SATURDAY 9 to 1  
WEDNESDAY CLOSED

**Mes mokame 4 1/2%**

**MIDLAND**  
Savings and Loan Association

ANT VISŲ TAUPYMO SASKAITŲ Kiekviena sąskaita ilgi \$10,000. - apdrausta Federalinėje Draudimo įstaigoje.

4038 ARCHER AVENUE  
CHICAGO 32, ILL.  
Tel. LA 3-6719

**NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS**

Moderniškiausioji 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių plokštelėms groti

Be perdegamų lemputių  
Svelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tikrai \$99.95

Duodame 50% nuolaidą už krautuvę buvusias šias pavyzdines prekes:

- 3 vienetų Sectional sofa
- 2 vienetų Parlor setas
- 3 vienetų Dinetto setas
- 3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų  
F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

**ROOSEVELT FURNITURE CO.**  
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711  
Atdara pirmą, ir ketv. 9-9 val., kitomis dienomis 9-6, sekm. 11-5.

**CRANE SAVINGS AND Loan Association**

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAFayette 3-1083  
Nemokamai vieta automobiliams

**4 1/4%** ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galloja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, idėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.  
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmą, ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrą, ir penktadienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto — 12:00 dienos. Terečiadieniais uždaryta.



# Argentinos lietuviai po liūdesio šydu

Prieš gerą pusmetį viso pasaulio lietuviškoje ir sve-timoje spaudoje, vienur plačiau kitur siauriau, buvo paminėta mūsų tautai nusipelnusio kario Generolo Teodoro Daukanto gar-binga 75 metų amžiaus sukak-tis. Tada Argentinos lietuviai džiaugėsi kartu, su sunkaus gy-venimo iškankintu gen. T. Daukantu ta sukaiktimi ir linkė-jo jam ilgiasių metų! Šimtai sveikinimų iš viso pasaulio lie-tuvių ir svetimtaučių suplaukė ir tas viskas jį moraliai tiek su-stiprinio, kad per sukaktines vaises jis jautėsi tartum jau-nuolis; su šypsniu ir jumoru ju-driaai bėgiojo tarp svečių ir... net pirmutinis pradėjo šokti, kada orkestras užgrojo lietuviš-ką valsa...

Deja, šiandieną to tauraus lie-tuvio, to nersaus kario, to dide-lio patrioto ir kovotojo dėl Lie-tuvos laisvės, Argentinos lietu-vių ir laisvajame pasaulyje esančių kovotojų dėl Lietuvos laisvės, tarpe nėra: jis mirė neišvydęs laisvės aušros mūsų tėvynėje! Saigi jo mirtis visą Argentinos lietuvių koloniją pri-dengė sunkiu liūdesio šydu! Dėl jo mirties Argentinoje liūdimė netik lietuviai, bet ir begalė sve-timtaučių, nes jis savo laikui bu-vo čia diplomato tarpyboje, o tremties keliais po antrojo pa-saulinio karo atkeliavęs įsijun-gė į komunizmo pavergtų tautų kovą prieš pavergėjus. Jis bu-vo kviečiamas ir laukiamas vie-sų, kada bent kuri tauta įsve-davo savo tautines šventes. Nors paskutiniu laiku kankino jį širdies liga ir gydytojai pa-tarė išsėtis, jis neilsėjosi, nes jautė, kad be jo vienur ar ki-tur bus jaučiama tuštuma. Ne-karta paklausus kodėl tiek daug dirba jis atsakydavo: "Mielas prieteliau, darbas ir kova tai mano sūpybė, mano išsilaisvi-nimas ir slėgiantios nuotalkos, kuri atsiranda man esant tarp keturių sienų..."

Negailėstingoji mirtis jį šių metų balandžio 10 dienos rytą palydėjo į Kroatų nepriklausomybės šventės minėjimą. Buenos Aires, ir ten tikstantiniai publikai audringai plojant, kai jis tarė savo energingą žodį, pa-kirto jo gyvybės siūlą! Kaip vi-suomet, gen. T. Daukantas, ne-mėgo sakyti ilgas kalbas taip ir tą dieną, kaip lietuvių kovoto-jų atstovas Kroatų Nepr. Šven-tės minėjime, nekalbėjo nei pen-kių minučių. Baigdamas savo kalbą pakartojo Argentinos himno paskutinius žodžius: "Li-bertad, libertad, libertad...!" (Laisvė, laisvė, laisvė...). Vik-riai atsikusęs nulipo nuo scenos ir Kroatų patriotų sveikinamas sukrito nuo širdies smūgio. Ne-padėjo ten buvusį gydytojų pastangos atgaivinti, širdies priepuolis buvo mirtinas.

T. Daukantas buvo atvežtas į lietuvių parapijos patalpas ir pašarvotas, o per visą lietuvių koloniją keliavo liūdina žinia, pa-likdama gėdulo šydo pėdsakus ir daugelio skruostus suvilgyda-ma ašaromis. Per trumpa lai-ką suplaukė daug gėlių vainikų nuo tremties dienų draugų, lie-tuviškų organizacijų ir svetim-taūčių. Firmasis vainikas buvo nuo Kroatų laisvės kovotojų, ku-rių glėbyje užgeso gen. T. Dau-kanto gyvybė.

Balandžio 11 dieną po pietų Daukanto karstas iš parapijos patalpų, kur paskutinius keis-metus Tėvų Marijonų priglaustas gyveno ir buvo pašarvotas, buvo nuneštas į bažnyčią. Čia buvo atlaikytos gėdulingos mi-šios, o po mišių, gausiam būriui lietuvių ir svetimtaūčių daly-vaujant, palydėtas į Avellanedo-s kapines. Prie kapo pasku-tinį atsisveikinimo žodį tarė lie-tuviškų organizacijų ir svetim-taūčių atstovai, su kuriais jis nuolat bendravo ir kovojo už pa-vertgtų tautų laisvę.

Ir štai, vėl naujas kapas to-limoje Argentonoje, kuris pri-glaudė mūsų tautos patriotų.

Kapas paskendo gėlėse, tik tame jų gausume nebuvo nei vienos gėlės nuo jo mylimos žmonos ir dukrelės, kurios kencia toli-mame Sibire ir tikisi laisvės ry-tui Lietuvoje išaušus vėl susi-tikti su savo mylimu vyru ir brangių tėvelių... Tegul būna lengva Argentinos žemelė, ku-ri Tave, generole, atvykusį iš tremties kančių maitino ir šiandieną priglaudė...!

## CICERO

Prisaidinti miesto pareigūnai  
Praėjus pirmadienį įvyko iš-kilmingas Cicero miesto parei-gūnų prisaidinimas, kuriam par-vesti buvo atvažiavęs pats valst sekretorius Charles Car-pentier. Tai buvo gražios ape-gos, kuriose kiekvienas parei-gūnas turėjo progą išreikšti savo padėką balsuotojams. Mūsų tautietis p. Kimbarkas, kalbėda-mas tiek susijaudino, kad net apsiverkė.

Lietuvių Raudonos Rožės klu-bas ir Namų Savininkų klubas pagerbdami savo narį, p. Kim-barkui įteikė gražią gėlių.

Jurginės ateinantį šeštadienį

Balandžio 23-ji diena yra reta gera proga pabaliavoti. Kadaisė savo vardadienius šauniai atžy-mėdavo Jurgis Skaisgiris ir Jur-gis Jankauskas. O buvo šaunūs baliavotojai! Ju jau nėra, liko užmiršti, bet štai atsirado Jur-gis Burba, gyv. 4837 W. 14th Street, Rudinsky namuose, kur Jurgis turi savo biznio vietą. Kadaisė ši vieta buvo garši. An-truame aukšte buvo svetainė, kurios viduryje stulpas, na ir aplinkui stulpą visi linksni suk-davomės. Tai buvo seni laikai, geri laikai!

Jurgis Burba yra linksmas sa-valoris ir savo gyvenimo draugės Elenos skatinamas, kai ruo-šia Jurginės, tai per ištais tris dienas ir naktis. Ir šeštadienį ūšime. Muzika ir užkandžiai nemokamai. Tai pirmos tokios Jurgio Burbos iškilmės čia Ci-ceroje.

C. Yuska, gyv. 1937 S. 48th Ct, jau sveiksta, lengvai apsi-vertčia ant šono. Ligonis yra geroje žmonos, dukterų ir Dr. Kisieliaus priežiūroje. Dar sa-vaite kita ir ligonis atsikeis. Mes to jam ir linkime, o Naujienų pūknieke birželio 12 dieną Bučo darže tikrai Yuską matysime, nes tokių pobūvių jis neaplei-džia. Tad būk sveikas ir ten susitiksim!

Lietuvos Karsivių Drau-gystės susirinkimas neįvyko, niekas nebeneri susirinkimų lankyti, bet biznio reikalai nėra ir neturi būt pamiršti. Ligo-niams pašalpa mokama. Vadi-nas, Velykos ar nevelykos, pa-reigūnai savo pareigas atlieka. Kitaip ir būti negali. D.

## Socialdemokratų susirinkimas

Šį trečiadienį, balandžio 20 dieną 7 val. vakaro Naujienų name, 1739 S. Halsted St., įvyks Socialdemokratų 4 kuopos susirinkimas.

Prisilaikant kuopos nutarimo, reguliariai susirinkimai nėra laikomi. Susirinkimai yra šau-kiami tik tais atvejais, kai būna svarbesnių reikalų, kurių kuopos valdyba viena neturi gali-os atlikti be visų narių susi-rinkimo.

Dabar numatoma tokių rei-kačių, kuriems atlikti reikalingas visuotinis narių susirinki-mas. Susirinkimas įvyks, kaip jau sakytą, trečiadienį, balan-džio 20 d. Naujienų name, 1739 S. Halsted St.

Nariai ir norintieji įsirašyti į L.S.S. 4-tą kuopą, prašomi at-vykti ir nesivėlinėti. J. K.

## Zemaičių dėmesii

Susirinkimas balandžio 20 d. Zemaičių Kultūros klubo svar-bus mėnesinis susirinkimas įvyks balandžio 20 d. Holly-wood svetainėje, 2417 W. 43rd Street, 8 valandą vakaro.

Klubo nariai-ės kviečiami da-lyvauti, nes yra daug svarbių reikalų. Nariai, kurie dar ne-sate mokėję už 1960 m., šiame susirinkime būtina užsimokė-kite duokles.

Steponas Narkis, pirm.

## Steponas Narkis pasveiko

Buvau sunkiai sužeistas eiso-mo nelaimėje. Kurį laiką teko prabūti ligoninėje, o vėliau na-muose. Būvo sužeistos abidvi kojos. Dabar jau galiu vaikšč-ioti ir jaučiuosi gerai.

Tariu širdingą acių dr. Ste-ponai Biežiui, kuris mane rū-pestingai prižiūrėjo ligoninėje ir namuose.

Acių Zemaičių Kultūros klu-bui už dovanas ir acių visiems mano draugams-ėms, kurie lan-kė mane ligoninėje ir namuose. Taip jau acių už visus prisijus-tus man užuojautos laiškus.

Steponas Narkis

## Lietuvių Auditorijos reikalai

Balandžio 11 d. įvyko Lietu-vių Auditorijos direktorių susi-rinkimas. Sekretorius A. Kau-lakis pranešė, kad piemininkas W. Kriščiūnas sunkiai serga (susirinkimą teko vesti šių zo-džių rasytojų). Einant prie susirinkimo tvarkos, persau-kiant direktorius, pasirodė, kad direktorius Petras Kenutis jau yra sugrįžęs iš Floridos, baigęs žiemos atostogas.

Pereinant prie Auditorijos namo reikalų, J. Balčiūnas nuo Namų Prižiūrėjimo komisijos pranešė, kad Auditorijos rei-kaikai yra sutvarkyti kogeriausiai. Tik reikia, kad lietuviškoji vi-suomenė remtų savąj lietuviš-ką istaigą, rengdama čia savo pokylus, banketus, vestuves ir visokius kitokius parengimus. Paul J. Petratis

**ALYVA - ANGLYS**  
SILDYMO SISTEMŲ ĮRENGIMAS IR SUTVARKYMAS  
SKRUPULINGAI SAZININGAS PATARNAVIMAS.  
Galima šaukti kiekvieną metu PROspect 6-6677.  
24 VALANDŲ TARNYBA.

**GAPS FUEL CO.**  
2735 W. 63rd Street — Atstovas V. Doba

**Chicago Savings & Loan Association**

SAVINGS INSURED UP TO \$10,000.00  
NOW — WE PAY 4% ON ALL SAVINGS  
LOANS TO YOUR SPECIFICATIONS

Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai tarnauja Lietuviams. Bendrovė, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo taupytojams pilną indėlių sumą su augsniu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 metų rekordas — iš indėlių sumame ir našumo atžvilgiu yra aiskus įrodymas, jog ben-drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedami, vedami taip, kad per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir 2% nuosimėnų, kada per daug, daug metų didžiama įstaigų mokesči tikai 2% ir 2% nuosimėnų. Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti taupymus, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiaame College-Bonus taupymo sky-rinyje savo vaikams. Atidarykite jiems duris ir aukštesni mokslai, pelningesni ir lai-mingesni ateitį. Šis skyrius moka ekstra augsnius dividendus. Metines laimėjimų dova-nos, metines varduvių dovanėles ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams surpyžai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mūs. Turtas \$37,000,000.00.

**CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS  
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

**SAUGI VIETA TAUPYMU**

**4%** mokame visoms taupymo sąskaitoms  
Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

**BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.  
LAfayette 3-8248  
Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.  
Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro  
Trečiadieniais uždaryta.

**MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI**

Trušių dideli traukai - Mūsų nauji kraustymo traukai  
Slygiu metu patvirtimas - Pajus ir saugingas pakrovimas

**UOZAS NAUJOKAITIS**  
2022 W. 69th Chicago 36, Ill. Tel. WAlbrook 5-9209

**SPECIAL OFFER**

You get a  
Deluxe  
**SPEED QUEEN**  
1960  
Model  
All-Fabric

**Automatic Washer**  
with  
STAINLESS STEEL TUB  
(Guaranteed for Life!)

**PLUS FREE**  
24" Patio Brazier  
with Hood and Electric Rotisserie  
Chrome hood, motor and spit.  
Folds for easy storage.

**LIMITED OFFER ACT NOW!**

**EASY TERMS**

**SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE**  
2647 West 51st Street HEMlock 4-7095  
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

**GARSINKITĖS NAUJIENOSE**

**CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION**  
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS  
Tel.: GRovehill 6-7575

Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

**DR. ANNA BALIJUNAS**  
AKIŲ, AUSŲ, NOSIŲ IR GERKLĖS LIGOS  
PRITAIKO AKINIUS  
6322 So. WESTERN AVENUE  
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 4-8 val. ir 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.  
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229  
Rezid. tel.: WAlbrook 5-5076

Tel.: PROspect 8-1717  
**DR. S. BIEŽIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3148 WEST 63rd STREET  
Val.: kas diena po pietų 1-3; vak. 7-8  
tikėtai antradieniais ir penktadieniais  
Trečiad. ir sekmad. ofisus uždarytas.  
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE  
Phone: REpublic 7-7868

**DR. C. K. BOBELIS**  
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija  
Tel.: PROspect 6-1795  
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.  
Oakley Medical Arts Bldg.  
arba  
434 Algona Ave. Elgin, Illinois  
Tel.: OWens 5-5933  
Valandos pagal susitarimą.

**DR. PETER BRAZIS**  
PHYSICIAN AND SURGEON  
2434 WEST 71st STREET  
Ofisai: HEMlock 4-5849  
Rezid.: HEMlock 4-2324  
OFISO VALANDOS:  
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tikėtai susitarus.

**DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS**  
Nervų-Smegonų Ligos, Chirurgija  
OAKLEY MEDICAL BLDG.  
2300 W. 51st St.  
Valandos: Seštadienį susitarus, skam-binti TIK Pirmad., Antrad., Ketvirt., Penkt. TIK nuo 2-4 ir 6-8 vak.:  
PR 6-1795, Rez. TRomoni 9-5890

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036  
Rezidencijos: BIErly 8-8244  
**DR. T. DUNDULIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Akišerija ir moterių ligos.  
4157 ARCHER AVENUE  
Ofiso valandos:  
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro  
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet  
Trečiadienį pagal sutartį

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867  
**DR. BR. GAIZUNAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų  
Kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.  
Trečiadieniais uždaryta.

**DR. A. JENKINS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
3844 WEST 63rd STREET  
OFISO VALANDOS:  
Kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 vak.  
Trečiad. ir šeštad. uždaryta.  
Ofiso tel.: PORTsmouth 7-6000  
Rezid. telefonai: REpublic 7-9199

GRovehill 6-1959  
**Dr. Aldona A. Juska**  
AKIŲ LIGŲ SPECIALISTĖ  
IR PRITAIKO AKINIUS  
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,  
išskyrus trečiadienius ir šeštadienius  
2422 W. MARQUETTE ROAD

Telef. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159  
**DR. P. KISIELIUS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.  
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro.  
Trečiadieniais uždaryta.  
Seštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAfayette 3-3210  
Jei neatsiliepiate šaukite KEDžio 3-2868  
**Dr. Emily V. KRUKAS**  
GYDYTOJA IR CHIRURGĖ  
4146 SO. ARCHER AVENUE  
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.  
Daily afternoons.

Vakaraš: pirmad., antrad., ketvirtad.  
nuo 6-9. Trečiadieniais tik susitarus

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-4732  
**DR. A. MACIUNAS**  
CHIRURGAS  
2454 W. 71st ST. (71st ir Campbell)  
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet  
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700  
Residencijos: PR 6-9801  
**DR. J. MEŠKAUSKAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
VIDAUS LIGŲ SPEC.  
2454 WEST 71st STREET  
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir  
nuo 4-8 val. po pietų, sestad. nuo 9-11  
val. ryto ir nuo 2-4 val. po pietų  
Trečiadieniais uždaryta

**DR. M. STRIKOL**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Valandos tik susitarus.  
PROspect 6-1930.

Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896  
Rez. telefonai: WAlbrook 5-3099  
**DR. P. STRIMAITIS**  
Bendra praktika ir chirurgija  
specialistai  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
1724 West 47th STREET  
(kampus 47th ir S. Hermitage Ave.)  
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo  
6 iki 8 val. v.  
Seštadieniais nuo 2 iki 6 val. v.,  
išskiriant sekmadienius.

**DR. VYT. TAURAS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
Bendra praktika, spec. MUTERŲ ligos  
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET  
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577  
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,  
antrad., trečiad. ir penktad. 6-9 v. v.  
šeštadieniais 2-4 val. po pietų.

**DR. V. P. TUMASONIS**  
CHIRURGAS  
2454 WEST 71st STREET  
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123  
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195  
Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ktv. ir  
Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val.  
Trečiadieniais ir šeštadieniais  
nepriima ligonių

**C. Z. VEZELIS**  
DANTŲ GYDYTOJAS  
4645 SO. ASHLAND AVE. YA 7-2246  
Valandos: nuo 9 iki 12, nuo 1 iki 5  
nuo 6 iki 8. Trečiadieniais uždaryta.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250  
**DR. V. VILEIŠIS**  
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS  
802 WEST 31st STREET  
(kampus Halsted ir 31-os gatvių)  
Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. d.  
ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. d.  
Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta

**P. ŠILEIKIS, O. P.**  
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS  
Aparatai - Protezai, Med. Ban-dadžai. Speciali pagalba Kojoms  
(Arch Supports) ir t. t.  
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-1  
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.  
2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.  
Tel.: PROspect 6-5084

**LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI**  
**Dr. Ant. Rudokas, Opt.**  
4455 SO. CALIFORNIA, YARDS 7-7381  
Tikrina akis, pritaiko akinius  
keičia stiklus ir rėmus.  
Valandos: 10 ryto iki 8 val. (trečiad.  
uždaryta), šeštad. 10 ryto iki 2 p. p.

**Dr. Kazimieras MICHEL**  
Optometristas-Orthoptistas  
Gydo nusilpusius ir nervuotas akis.  
Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius.  
Išgydo kreivas akis be operacijos.  
Įveda netikrą - artificialę akį pagal sveiką.  
Tikrina klausą ir pagloba negirdintiems. Praktikuoja 39 metus.  
Kalba lietuviškai.  
4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616.

**DR. G. SERNER**  
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS  
25 metų patyrimas  
Tel.: YAards 7-1829  
Pritaiko Akinius  
Kreivas Akis  
Ištaiso.  
Ofisai ir Akinių Dirbtuvė  
756 WEST 35th STREET  
Valandos: nuo 10 iki 2, nuo 6 iki 8.  
Treč. uždaryta. Penkt. ir šešt. 10-2  
val. po pietų. Arba pagal susitarimą.

PERKRAUSTYMAI  
**MOVING**  
Leidimai - Pilnas apdrauda  
2EMA KAINA  
R. ŠERENAS  
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

IS TOLI AR IS ARTI PIGIAI  
(MOVING)  
**PERKRAUSTAU**  
BALDUS IR ĮVAIRIUS DAKTUS  
Perkraustymas saugus, greitas ir  
tvarkingas. Viskas apdrausta.  
**ANTANAS VILIMAS**  
3415 So. Lituania Ave.  
CHICAGO, ILLINOIS  
Tel.: FRontier 6-1882

**GRADINSKAS**  
NEMOKAMAI  
MEGAFONAI -  
TAPE RECORDERS  
Išmėginimui namuose.  
TV, Radijai, Hi-Fi, Fardavimas  
ir taisyimas  
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.  
FRontier 6-1998  
Atdara kasdien. Sekmad. uždaryta.

**SOPHIE BARCUS**  
RADIJO VALANDA  
Visi programai iš WOPA,  
1490 kil. AM, 102-7 FM  
Kasdien po pirmadienio iki  
penktadienio 10-11 val. ryto.  
Seštadienį ir sekmadienį  
nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.  
VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.  
Tel.: HEMlock 4-2413  
7159 S. MAPLEWOOD AVE.  
CHICAGO 29, ILL.

**SMOKES**  
... can be enjoyable  
things... but bring  
disaster tool

**CRUSH YOUR SMOKES!**

remember... ONLY YOU CAN  
PREVENT FOREST FIRES!

**JOIN SKYWATCH**  
CARL CIVIL DEFENSE

5 - NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.  
-WEDNESDAY, APRIL 20, 1960

### IS CHICAGOS IR APYLINKIU

#### Iš plaukų tikisi pažinti žudikus

Starved Rock parko žudikai juo toliau, juo neramiau miega, kai policija vieną po kitam pradeda sudėlioti jų paliktus pėdsakus.

Nuo šio antandienio pradėta daryti pirmų nuospaudos 500 žmonių, gyvenančių to parko apylinkėse. Nuospaudos bus čia pat lyginamos su tomis, kurios žudikų buvo paliktos dviejų iš trijų moterų drabužiuose. Nėgana to, pasirodo, buvo rasta ir žudikų plaukų, — 18 storų rudų plaukų vienos nužudytosios saujoje, ir 8 „jauno nepilnamečio“ plaukai kitos pirštinėje. Žudikų amžius spėjamas plaukus ištyrus laboratorijoje, kur radiniai per mikroskopą buvo tiek padidinti, kad vienas plaukas turėjo 3 colius skersmens. Be pirmų nuospaudų nuo tų 500 parko apylinkės gyvenančių žmonių dar imami ir plaukų pavyzdžiai.

#### New Life Delicatessen

Namie gaminti delikatesai, maisto produktai ir šviežia mėsa. 3146 SO. HALSTED ST. Victory 2-7666 Jonas Grinius, savininkas

#### VISIEMS IDOMU

Vyksta tikras išpardavimas: radio aparatų, laikrodžių, šveičiariškų ir amerikoniškų, Longin ir kitų firmų, rašomų mašinų, foto aparatų ir visos eilės kitokių prekių. Šias prekes galima pasiūsti ir Lietuva.

Kreipkitės: J. KARVELIS, 3322 S. Halsted St., CHICAGO 8, ILL. Tel. YArds 7-0677.

#### Siunčiame siuntinius

pigesnėmis kainomis, kaip bet kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų kost. medžiaga su persiuntimu tik \$61.50. Galite ir prie atneštų siuntinių dasipirkti įvairių prekių žemiausiomis kainomis. Be to vaistų siuntimas iš Anglijos kainuoja tris kartus pigiau, negu iš Amerikos. Ateikite ir ištikinsite siuntinio ir prekių pigum. EXPRESS GIFT PARCEL CO, ir Lius ès suknelių krautuvė, 3305 So. Halsted St. Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At-dara pirmadieniais ir ketvirtadieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis dienomis 9:00—6:00. A. Kavaliauskas. (Sk).

#### Nusikaltimai miestuose

##### didėja "alarmuojančiai"

FBI statistika rodo, kad smurtinių nusikaltimų skaičiai praėjusiais metais "alarmuojančiai" padaugėjo ir kad paaušlių nusikaltėlių suėmimai tebedaugėja. Bendrai didesnių nusikaltimų skaičius 1959 metais buvęs 1 nuosimėiu didesnis kaip 1958 m. Paskirai, smurtingi nusikaltimai prieš pavienius asmenis padaugėjo 7 nuosimėiais, nužudymai 5 nuos. ir prievartavimai 4 nuosimėiais. Miestuose nuo 500,000 iki 700,000 gyventojų žmogžudystės padaugėjo 21 nuosimėiu. Paauglių nusikaltėlių, jaunesnių kaip 18 metų amžiaus, suėmimų padaugėjo 5% ir paauglių nusikaltimai daugėja kaip didesniuose taip mažesniuose centruose.

Žmonių 1959 m. nužudyta New Yorke 390, Chicagoje 330, Los Angeles 134, Philadelphiaje 119, Houstone 115. Prievartavimų būta Los Angeles 1-057, New Yorke 790, Philadelphiaje 642, Chicagoje 597, Detroito 278. Smurtininkų užpuolimų New Yorke 11,168, Los Angeles 6,687, Detroito 4,706, Chicagoje 4,379, Philadelphiaje 4-202.

#### Daugiau nusikaltimų

Laikraščiai pranešė, kad praėjusį kovo mėnesį Chicagoje nusikaltimų buvo 59% daugiau kaip 1959 m. kovo mėnesį, t. y. šiemet 7,150, pernai per tą patį mėnesį 4,500. Policijos valdytojas Wilsonas paaiškino, kad ne nusikaltimų padaugėjo, o spaudai tikresnės žinios pradėta duoti. Ligi šiol policijos "politika" buvo kiek galint nusikaltimų skaičių mažinti, kad atrodytų, jog Chicago ne tokia bloga vieta. Wilsonui užėmus vietą, ne tik spaudai bus duodamos tikslios žinios, bet dar bus tikrinama, ar piliečiai galvo pailbą policijos pagalba, kai pagalbos reikalavo. Nauja nusikaltimų skelbimo sistema bus pilnai įvesta tik nuo ateinančio sausio mėnesio. "Tuomet jūs nu-sebsite, pamatę tikrus nusikaltimų skaičius", perspėjo Wilson.

#### Kiek Illinojiečiai surūkė cigarečių?

Illinojaus cigarečių rūkoriai praėjusiais 1959 metais surūkė rekordinį cigarečių kiekį ir šiemet, numatoma, surūkęs dar daugiau, praneša Brown ir Williamson Tobacco korporacija. 1959 metais surūkyta vienas bilijonas ir 304 milijonai pakečių, o 1960 metais būsių surūkyta 3 nuosimėiais daugiau arba 1,343,000,000 pakečių. Reikia nepamiršti, kad kiekvienam pakečyje paprastai yra po dvidešimt cigarečių.

#### HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių

**I. B. M. KEYPUNCH OPERATORS**  
Permanent Positions Now Available for qualified applicants with 2 years experience to work in our regional billing center. Your hours are 8:30 to 4:30 — 5 days a week. You will work with pleasant co-workers in a modern air-conditioned office. Cafeteria and Employee Purchase Plan. We are a large national firm that offers stable, good paying positions. Please write stating in detail — your age, background, references, and outline of experiences to: Naujienos, 1739 So. Halsted St. BOX 100, CHICAGO 8, ILLINOIS.

#### REGISTERED — NURSES

IMMEDIATE OPENINGS ALL SHIFTS OPEN \$325 per month plus differential. Modern 415-Bed General Hospital Excellent personnel policies with opportunities for advancement ALSO Licensed Practical Nurses. Salary Commensurate with exp. plus differential. Living's wonderful out west. Enjoy outdoor living and sports while pursuing your career in beautiful Oregon. Fishing, Hunting, Mountain climbing, Skiing, Camping, Boating, Swimming, the year round. Summer replacement positions also open. Transportation allowance provided. Wire, write or call ST. VINCENT HOSPITAL 2447 N. WESTOVER RD. Dept. L. PORTLAND, OREGON.

#### REGISTERED NURSES

FULL OR PART TIME Modern 200 bed hospital. Differential for eves. and Night Duty. Liberal Personnel Policies. Apply - write or wire: Dept. L. Director of Nurses Walthor Memorial Hospital 1116 N. Kedzie Chicago, Ill. Phone CApitol 7-3100.

#### GENERAL OFFICE

Must type and like working with figures. Alert beginner considered. Salary open. 5-day week. 8:30 to 4 P. M. Apply: SKOKIE PRODUCE CO. 1530 So. Jefferson St. Canal 6-7607.

#### I. B. M. KEYPUNCH

Operator needed for 024 Keypunch and 056 verifier. Work either days or evenings. Pleasant working conditions. Apply THE PURE OIL COMPANY 311 S. State Road ARLINGTON HEIGHTS — ILLINOIS Phone — Clearbrook 5-8575

#### RESTORANUI reikalinga virėja.

6768 W. 65 St. PO 7-9675.

#### Chicago jau gauna atominį apšvietimą

Šiomis dienomis į Chicago pradėjo plaukti dalis elektros energijos, gaminamos pirmosios atominės stoties, kuri yra pastatyta Des Plaines ir Kankakee upių santakoje, Grundy apskrityje, 50 mylių į pietvakarius nuo Chicago. Elektros produkcija tuo tarpu siekia 64,000 kilovatų ir galės būti pakelta iki 200,000. Atominė stotis, kurią pastatė Commonwealth Edison, kaštavo 45 milijonus dolerių. Kuro atsargos turima 65 tonos, kurios užteks pusketvirtų metų, tuo tarpu kai anglies tam laikotarpiui ir tam energijos kiekiai reikėtų sumuoti apie 2 milijonus tonų.

#### "Stebuklingi vaistai"

Valstybės investigatoriai praėjusį pirmadienį privertė išpilti visą stebuklingų vaistų atsargą ir uždarė ją "laboratoriją". Bet nepraneša, ką padarė su pačiu "daktaru". Kažkoks Frank Wilson, gyv. 4314 S. Evans, fabri-kavo ir pardavinėjo "Wilson's Diabetes Remedy" (Wilsono vaistai nuo cukrinės ligos), imdamas po 5 dolerius už 6 uncijų bonketų ir \$10 už tris tokius bonketus. Investigatoriams pareikalavus reikalų, kurių kuoslaptingų stebuklingų vaistų paslaptį. "Reikia virinti per pustrėčios valandos kornų stiebus, paskui stiebus išgraižyti ir skystimą supilti į užorkuotį". Kaip vaistai imami? "Imti po arbatinį šaukštelį kas trys valandos. Jei stata pakiltų skausmai, šaukti savo gydytoją". Kitu atveju investigatoriai

#### HELP WANTED — FEMALE

Reikia Darbininkių

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 7 kambarių mūr. namas su 1½ vonios. Naujausias mados virtuvė ir vonios. Nauja gazo šiluma. \$20,500. 7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. Gražus mūras. Metinių pajamų virš \$9,000. BRIGHTON Pk. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigubas garažas. \$23,000. 6 KAMB. mūr. rezidencija arti Marquette Pk. Gazo šildymas. Apsauga nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas geram stovyti. \$22,500. BRIGHTON PK. 2x5 ir 1-4 kamb. Šalia tuščias sklypas, tinkamas statybai. \$19,500. 27 VIENETŲ "Rooming House" Chicago šiaurėje. Metinių pajamų apie \$23,000. Išlaidų per metus apie \$5,600. Kaina \$96,000. Savininkas gali duoti paskolą. BEMAZ 3% nuo investuoto kapitalo duos 4 metų mūr. biznio namas netoli 63-ios ir Kedzie. NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 kamb. mūras. Moderniškai įrengiami. Kaina? Ką čia ir sakyti! Per mažai! Tik \$45,500. VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, kuris pastatys mūr. 6 kamb. bungalov. GAZUS PAZIURETI — patogus gyvenimui 7 metų mūr. 5 kamb. bungalov į Vakarus nuo Marquette Pk. 3 miegam. \$22,000. GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5½ kamb. mūras. Sklypas 50x125. Angliškas rūšys. \$41,000.

#### HELP WANTED — MALE

Darbininkių Reikia

**UPHOLSTERERS** If you are Thoroughly experienced Men — Capable to cut, sew and upholster we offer 40 Hour Week

• Good Working conditions • Salary depends on Experience Pleasant Community to Live & Work Please apply or write HOWIES UPHOLSTERER Menasha, Wisconsin Or Phone Collect for Appointment only. Parkway 2-9939

#### BATŲ IŠBAIGĖJAS

Turi būti patyręs vyriškų batų gamyboje. Turi mokėti angliskai Darbo valandos: 8 val. ryto iki 4:30 val. p. p. Įvairūs priedai. Kreiptis į THE SCHOLL MFG. CO 213 W. Shiller St.

#### SPECTROGRAPHER

Optical emission. X-ray experience desirable. To take charge of a spectrographic laboratory with 2 or 3 assistants. The work involves the analysis of titanium, niobium, selenium and fluoride salts. The company is a rapidly growing one, offering numerous challenging problems. KAWECKI CHEMICAL CO. BOYERTOWN, PA. Further information can be obtained by writing or calling: F. A. FRERICHS PERSONNEL MGR. Tel. Boyertown, Pa., FOrest 7-2181

#### MAINTENANCE MECHANIC

to work on small machines Steady work Excellent Pay 45 hour every week 2215 S. MICHIGAN AVE.

#### DESIGNER

MECHANICAL AND SHEET METAL Layout Required. To work in the field of laboratory apparatus and instruments or Related Fields. Company benefits PRECISION SCIENTIFIC CO. 3737 W. CORTLAND STREET 4 Capitol 7-2680

#### REIKALINGAS vyras pagalbininkas

baldams išvežioti. Budrik Furniture, 3241 S. Halsted St., CA 5-7237. Gera alga, nuolatinis darbas.

#### HELP WANTED — MALE-FEMALE

Reikia Darbininkių ir Darbininkių

HOUSEMEN and Maids Apply Personnel Department ST. FRANCIS HOSPITAL 355 Ridge EVANSTON, ILL. or Phone — DAVIS 8-2200.

#### REIKALINGAS vyras arba moteris

dirbti prie baro ir lunch counter. 3465 So. Morgan St.

#### BUSINESS CHANCES

Biznio Progos PARDUODAMA TAVERNA 10805 So. Michigan. CO 4-9620. SPAUSTUVĖ Spausdinimo mašina ir ofsetas, viskas gerai įrengta jau 53 metai, didelės atsargos, visos mašinos geram stovy. Proga tapti nepriklausomai, savininkas išleis pensiją. Taip pat yra 1 didelė Nr. 29 Weberdorfer presas. 13844 Lincoln Ave. — Dolton, Ill. VI 9-0300 VI 1-0677

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui Paskolos, perkant namus, daromos mėnesiniai išmokėjimai Del visų informacijų, kreipkitės į MUTUAL FEDERAL SAVINGS JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas 2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui 2 MŪR. 4 kamb. prie 71 ir Artesian. Bargenas už \$10,800. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wash-ton. Bargenas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 — Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvų ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvė, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas, 32 p. lotas, 67 — Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mišų įstaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvų, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$52,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namams statyti, prie 89 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui 2 MŪR. 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargenas už \$10,800. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wash-ton. Bargenas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 — Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvų ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvė, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas, 32 p. lotas, 67 — Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mišų įstaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvų, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$52,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namams statyti, prie 89 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui 2 MŪR. 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargenas už \$10,800. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wash-ton. Bargenas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 — Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvų ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvė, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas, 32 p. lotas, 67 — Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mišų įstaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvų, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$52,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namams statyti, prie 89 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

ARTI MARQUETTE Pk. ir mokyklų 7 kambarių mūr. namas su 1½ vonios. Naujausias mados virtuvė ir vonios. Nauja gazo šiluma. \$20,500. 7 BUTAI ir biznis Marquette Pk. Gražus mūras. Metinių pajamų virš \$9,000. BRIGHTON Pk. 1½ aukšto mūr. 5 ir 4 kamb. Gazo šildymas. Dvigubas garažas. \$23,000. 6 KAMB. mūr. rezidencija arti Marquette Pk. Gazo šildymas. Apsauga nuo potvynio. Geležinė tvora. Viskas geram stovyti. \$22,500. BRIGHTON PK. 2x5 ir 1-4 kamb. Šalia tuščias sklypas, tinkamas statybai. \$19,500. 27 VIENETŲ "Rooming House" Chicago šiaurėje. Metinių pajamų apie \$23,000. Išlaidų per metus apie \$5,600. Kaina \$96,000. Savininkas gali duoti paskolą. BEMAZ 3% nuo investuoto kapitalo duos 4 metų mūr. biznio namas netoli 63-ios ir Kedzie. NEDELSKI! Naujas 4 butų po 4 kamb. mūras. Moderniškai įrengiami. Kaina? Ką čia ir sakyti! Per mažai! Tik \$45,500. VELTUI 9 sklypai Lemonte tam, kuris pastatys mūr. 6 kamb. bungalov. GAZUS PAZIURETI — patogus gyvenimui 7 metų mūr. 5 kamb. bungalov į Vakarus nuo Marquette Pk. 3 miegam. \$22,000. GAGE Pk. 2 metų 2 butų po 5½ kamb. mūras. Sklypas 50x125. Angliškas rūšys. \$41,000.

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 kamb. Šildymas gazo pečiais. Uždaras porčius. Alum. langai. Vienas namas turi gerą rūšį. \$18,500. DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, tik \$7,500. Archer tarp Kedzie ir Pulaski. RESTORANAS — Cocktail Lounge, prieš 2 metus įsteigtas prie 63-ios ir Kedzie. 60 vietų. Visi nauji įrengimai ir virtuvė. Viskas puikiai atrodo. Dirba 7 žmonės. CICEROJE 2x6 mūr. Dar. 2 kamb. rūšyje. Alyvos šiluma. 2 auto garažas. Geras namas — puikus pirkinys. PRIE MICHIGAN City 7 kamb. med. vasarvietė. Platus lotas. \$8,500. LIKERIU krautuvė su baru Roselande. Geras biznis. Nebrangu. SU 4 MIEGAMAIŠ 9 metų mūr. namas Marquette Pk. 2 auto mūr. garažas. Šildymas gazu. 5 METU mūr. 8 butų po 3½ kamb. namas, šildomas karštu vandeniu-alyva. Pajamų \$11,000. Kaina \$95,000, arba rimtas pasiūlymas. VISO 16 BUTŲ, 2 mūr. apartamentiniai namai šiaurinėje miesto dalyje. Alyvos šildymas. Metinės pajamos \$16,800. Geras investavimas. 2 NAMAI ir didelė batų krautuvė ant didelės biznio gatvės Town of Lake. Metinė biznio apyvarta siekia \$80—110,000. Prašo \$45,000.

#### P. LEONAS REAL ESTATE

2735 WEST 71st STREET Visi telefonai: WALbrook 5-6015

#### MARQUETTE PARK CENTRE

TUSCIAS lotas, 50 pėdų pločio, biznio gatvė, Marquette Parke. KAP NAUJA 6 kamb. mūrinė rezidencija, gazo šild., platus sklypas, garažas. Verta \$19,800. 7 KAMB. mūrinis bungalov, puikiai prižiūrėtas, pigus už \$20,500. 6 KAMB. namas, 2 auto garažas, platus sklypas, rūšys, radijo šildymas. \$14,650. 3 BUTU mūrinis, 6-5-3 kamb., geras pajamos, pigus už \$30,200. MAŽAI ūkiai 3 butų mūrinis, naujas šildymas, garažas, vertas \$28,500. 3 BUTU medinis, 50 pėdų sklypas, garažas, \$24,200.

#### K. VALDIS REAL ESTATE

2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

#### MARQUETTE PARKE

1. Ant platus sklypo prie 73 ir Richmond, 5 kambarių 9 metų mūrinė rezidencija. Daug priedų. \$17,600. 2. Ant platus sklypo prie 73 ir Whipple, 5 kambarių, 9 metų mūrinė rezidencija. Overhead sewers ir pompa. \$17,200. 3. Prie 73 ir Richmond, 2 aukšto mūras. Du butai po penkis ir 2 kambariai porčius. Mūrinis garažas. Savininkas laukia rimto pasiūlymo. 4. Vienas blokas nuo mokyklų ir bažnyčios, 6 kambarių, stuceo rezidencija. Nuo sienos iki sienos kilimai, tik \$16,800. 5. Prie 59 ir Hamlin, liuksusiniai įrengta 10 metų rezidencija. Pasaikiškai gražūs ir dideli 8 kambariai, 3 miegamieji, 2 toaletai, 2 mašinos garažas — nuo sienos iki sienos kilimai — kabinetinė virtuvė — centralinė oro vėsinimo sistema. Laukia rimto pasiūlymo. BIZNIO PROGOS 4 butų mūras ir taverna. 3959 So. Kedzie Ave. \$3,780 metinių pajamų ir tavernos biznis. Pirkinys vertas dėmesio. 50 PĖDŲ pločio namas. Du butai ir Hardware store. 7015—17 So. Western. Aukštinė progą norinčiam geru bizniu. Kaina jau uopupinta. 4 BUTU mūras ir taverna. 6237 S. Ashland Ave. Metinių pajamų \$5,760. Labai prieinama kaina. MARQUETTE Parke, 7 butai ir maisto krautuvė. Laukiame pasiūlymo. MARQUETTE Parke, 3 butai ir graži krautuvė. Laukiame pasiūlymo. SIOS SAVAITĖS BARGENAS OPEN HOUSE! 6925 S. Talman, sekmdienį nuo 1 val. iki 5 val. p. p. prasome apsilankyti virš minėtų adresu. Liuksusiniai įrengta reziden-

#### KAM REIKIA 1½ aukšto, svarus

mūrinis, 2 šviestus butai, garažas. \$22,800. 4 BUTU mūrinis, gražūs dideli kamb., garažas. Nuderėta iki \$50,000. 4 BUTAI ir biznis, 2 aukšto tvarkingas mūrinis, pelningas už \$49,400. APARTMENTINIS mūras, gražūs 7-ni butai, \$8,000 pajamų. Įmokėti \$25,000. BRIGHTON PARKE 7 kamb. medinis, yra rūšys, centr. šildymas, reikia taisyti. Kaina \$6,400. BRIGHTON PARKE mūrinis, 3 dideli butai ir 2 biziniai, visi atskirai gazu šildomi: apie \$5,000 nuomos. Kaina \$46,900. ARTI I PIETUS, 6 metų 6 kamb. medinis, centr. šildymas, apsaugotas rūšys, platus sklypas. \$15,800.

#### REIKALINGI APARTMENTAI

TURIME gerus nuomininkus. Savininkams nereikia nieko mokėti. Telefonuoti bet kada. Neol Realty Co., 6001 S. Kedzie. PProspect 8-5353

#### ISNUOMOJAMI

Dr. Auerbacho ofisai. Gali būti panaudoti kitokiam bizniui. 1931 W. CERMAK R. Naujai atremtuota. Prieinama nuoma. BI 7-7999.

#### MUSICAL INSTRUCTIONS

Muzikos Pamokos ISIGYKITE TELEVIZIJĄ SI VAKARA Su nuostoliais parduodam 1,000 TV Savininkų gražinti ir pataisyti Metų garantija paveikslų lemputei Leidžiam išbandyti savaitę, kreditų referencijos nereikalingos. Atvežiam už valandos. Išbandymui telefonukite KE 3-0300.

#### CONTRACTORS - BUILDERS

Namų Statytojai ir Taisytojai HEATING CONTRACTOR Įstaloje šitu oru pučiamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinimus, ir skardos darbai (sheet metal works) JUOZAS ZEMAITIS CICERO HEATING AND SHEET METAL 2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. LA 3-6622, Res. OL 6-0412.

#### REAL ESTATE - INSURANCE

NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: PProspect 8-3579

#### NORVILA

Real Estate and Builders 2658 West 59th St. PProspect 8-5454

#### REAL ESTATE - INSURANCE

NORKUS & ASSOCIATES 2405 West 51st St. WA 5-5030 Vak.: PProspect 8-3579

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui 2 MŪR. 4 kamb., prie 71 ir Artesian. Bargenas už \$10,800. MED., 4 kamb., prie 43rd ir Wash-ton. Bargenas už \$10,000. MED., 6 kamb., 30 p. lotas, garažas. 66 — Talman. \$14,800. MŪR., 6 kamb. bungalov. Vertas daugiau, negu \$18,400. VISAI NAUJAS MŪR., 3 mieg., arti krautuvų ir susisiekimo. \$19,000. BEVEIK NAUJAS, mūr., 2 mieg., aukšta pastogė, garažai. \$20,000. MED., 2 po 4, gerai išlaikytas namas Br. Parke. \$13,800. MED., 2 butai ir krautuvė, garažai, rūšys. Br. Parke. \$18,500. MŪR., 5 ir 4 kamb. butai, modernizuotas, naujas šildymas, naujas garažas, 32 p. lotas, 67 — Damen. \$21,500. MŪR., 2 butai ir trečias rūšyje, arti mišų įstaigos. \$23,000. MŪR., 2 butai po 6 kamb., arti susisiekimo ir krautuvų, pirmas aukštas modernizuotas. \$25,500. BEVEIK NAUJAS mūr., priešais M. Parką, 2 po 4, garažas. \$35,500. MŪR., 4 butai ant 50 p. loto, M. Parko rajone. \$52,000. DU LOTAI po 24 p. kiekvienas, tinkami dviem namams statyti, prie 89 ir Damen. Už abu \$6,000. Kalbėkite lietuviškai. MARQUETTELAND 2517 W. 69th St. PR 6-0956

#### REAL ESTATE FOR SALE

Namai, Žemė — Pardavimui

2 MŪR. NAMAI ant vieno loto Bridgeporte, viso 4 butai: 4, 5, 6 ir 6 kamb. Šildymas gazo pečiais. Uždaras porčius. Alum. langai. Vienas namas turi gerą rūšį. \$18,500. DU LOTAI krūvoj, viso 50 pėdų, tik \$7,500. Archer tarp Kedzie ir Pulaski. RESTORANAS — Cocktail Lounge, prieš 2 metus įsteigtas prie